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GO_22/02 

Gebühren für Teilnehmer am Touren- und Ausbildungsprogramm 
der Gruppe Gilching 

 

 
Gebühren: 
 

Aktion Gilching mit 
Tourenmarke 

Gilching ohne 
Tourenmarke 

DAV Mitglied 

1. Tourentag 0,- € 10,- € 15,- € 

Ab 2. Tourentag, je Tag 10,- € 10,- € 15,- € 

Ausbildung / Kurse 
1. Tag 

15,- € 25,- € 35,- € 

Ausbildung / Kurse 
ab 2. Tag, je Tag 

25,- € 25,- € 35,- € 

Bei Klettertouren 
ab 1. Tag, je Tag 

15,- € 25,- € 35,- € 

Ausbildung in der 
Kletterhalle (1) 

Gebühren werden im Programm  angekündigt 

Gemeinschafts-
Unternehmungen (2) 

Keine Gebühren 

Touren ‚Mit Kind und 
Kegel‘ (Familiengruppe) 

Keine Gebühren 

 
(1)  Schnupperklettern, Toprope und Vorstiegskurse (mindesten Kostenneutral) 
(2)  z.B. Schlittschuhlaufen, Bergmesse, Gruppenabend u.s.w. 

 
Jugendliche bis 18 Jahre zahlen nur die halben Gebühren. 
 
Tourentage die ab 12:00 Uhr beginnen (Annreise) oder vor 12:00 Uhr enden gelten nicht als 
Tourentag. 

Die Regelung tritt für Touren ab dem 1. Juli 2018 in Kraft. 

 
Aktualisiert Gilching, Januar 2022   Die Leitung der Gruppe Gilching 
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FKB_22/03 

Vorgabe für Fahrtkostenbeteiligung bei Fahrten, 
der Gruppe Gilching 

 
 
 
Für die Kostenbeteiligung und -umlage bei PKW-Fahrten im Rahmen unserer Touren gilt mit 
dem 24. März 2022 folgende Regelung: 
 
 
 

Kosten: 
 

Kosten pro PKW und gefahrenem km:   -,40 € 
     + Sonderkosten wie Parkgebühr, Maut usw. 
 
Der hieraus errechnete Betrag wird auf alle Insassen (einschließlich Fahrer) gleichmäßig 
verteilt. 
 
Die Gesamtsumme wird durch die Anzahl der Pkws geteilt und an die Fahrer 
zurückgegeben. 

 
 
Aktualisiert Gilching, März 2022   Die Leitung der Gruppe Gilching 
 
 
 
 
 
 
 
Ergänzung: 
 

Ab 1. Januar 2005 sind alle offiziell im Auftrag der Sektion eingesetzten Fahrzeuge 
automatisch vollkaskoversichert bei einer Selbstbeteiligung von 150,- €. Offiziell heißt, 
die Unternehmung muss in unserem Programm (Flyer/Internet) enthalten sein, oder 
zusätzlich der Sektion vor Veranstaltungsbeginn unter Angabe des Ziels und der 
Teilnehmer gemeldet werden. 
Auch eine Terminänderung oder ein Wechsel des Betreuers ist zu melden! Meldung 
möglichst per Fax oder E-Mail. 

 


